


SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,051521	17,4914	0,9012
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,051521	12,3269	0,6351
Total orçado					1,0000	4,0800
						4,08

Serviço 00.000.000.093 - LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM DE OBRAS						Unidade m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4775	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,009590	10,5000	0,1007
SE	6685	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,008307	9,4936	0,0789
SE	6715	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,008307	10,9131	0,0907
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,024922	12,3269	0,3072
SE	6831	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,006646	25,0210	0,1663
SE	8444	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	chp	0,003323	98,2309	0,3264
Total orçado					1,0000	1,0702
						1,07

Serviço 00.000.000.094 - LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE EMISSÁRIO/REDE COLETORA COM AUXÍLIO DE EQUIPAMENTO TOPOGRÁFICO						Unidade m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
EQ	4954	LOCAÇÃO DE TEODOLITO ELETRÔNICO, PRECISÃO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	h	0,033580	1,5800	0,0531
EQ	4955	LOCAÇÃO DE NÍVEL ÓPTICO, COM PRECISÃO DE 0,7 MM, AUMENTO DE 32X	h	0,033580	1,5800	0,0531
SE	6685	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,067159	9,4936	0,6375
SE	7846	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,033580	16,2116	0,5444
Total orçado					1,0000	1,2881
						1,29

Serviço 00.000.000.095 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAR						Unidade m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6240	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	m3	0,037196	401,7569	14,9437
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,464948	17,5955	8,1810
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,169162	12,3269	2,0852
Total orçado					1,0000	25,2099
						25,21

Serviço 00.000.000.096 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E PESSOAL						Unidade un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11521	LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA OBRA TIPO PICKUP (140 A 170 CV)	mês	0,692105	7.000,0000	4.844,7350
SE	5461	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	11,073677	43,8152	485,1954
SE	5498	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	11,073677	139,6616	1.546,5674
SE	5499	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	11,073677	35,9613	398,2238
Total orçado					1,0000	7.274,7216
						7.274,72


 Fernando de Castro Santana
 Engº CIVIL - OREIA 60880-D-GO